ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	Й Ы Ш Ă Н У

__02.12.____2008  _562_№
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___02.12.______2008 № _562_
с. Красные Четаи

О содержании автомобильных дорог

общего пользования, улиц в населенных пунктах

Красночетайского района в зимний период 2008 – 2009 годов
В целях обеспечения бесперебойного движения автомобильного и общественного транспорта по дорогам на территории Красночетайского района в зимний период 2008-2009 года  п о с т а н о в л я ю:

1. На автомобильных дорогах с интенсивностью менее 500 автомобилей в сутки допускается наличие уплотненного слоя снега на покрытии в соответствии с требованиями Технических правил ремонта и содержания автодорог (ВСН 24-88), утвержденных приказом Минавтодора РСФСР от 29 июня 1988 года. Такие дороги должны содержаться с применением грейдерных и плужных ножей, имеющих профильно-режущую кромку, с последующей обработкой сухими фрикционными материалами.

2. Рекомендовать дорожно-эксплуатационным службам осуществляющим содержание автомобильных дорог общего пользования, улиц в населенных пунктах:

2.1. в период перехода наружной температуры выше нуля градусов по Цельсию незамедлительно принимать меры по ликвидации с проезжей части автомобильных дорог разрушающегося слоя снежно-ледяных отложений;

2.2. заключить договора с предприятиями и организациями, имеющими необходимую технику, в случае стихийных бедствий (обильный снегопады за короткий промежуток времени, резкие перепады температур с переходом через ноль градусов, штормовой ветер и подобные проявление стихии) с выделением необходимого числа людей, автомобилей, тракторов и других механизмов;

2.3. утвердить график очередности очистки и обработки противогололедными материалами автомобильных дорог общего пользования с учетом их народно- хозяйственного и административного значения, интенсивности и состава движения, погодно-климатических характеристик и оснащенности машинами, оборудованием и материалами для зимнего содержания дорог в соответствии с Ведомственными строительными нормами (ВСН 24-88), утвержденных приказом Минавтодора РСФСР от 29 июня 1988 года.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Красночетайского района принять аналогичные постановления.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ А.Г.  Ильина.
Вр. и.о. главы

администрации района                                                                 И.Л. Хораськин